
1 
 

KJKP „RAD“ SARAJEVO 
     -VD DIREKTOR - 
 
Broj: 05-03-05- ________/20 
Sarajevo, 02.12.2020. godine 
 
 
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“,broj 
39/14), člana 12. Pravilnika o  postupku direktnog sporazuma  KJKP“RAD“  d.o.o. 
Sarajevo  i člana 47. Statuta  KJKP “RAD“  d.o.o. Sarajevo, VD Direktor Preduzeća 
donosi:  

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
I 
 

Najpovoljniji ponuđač za nabavku usluge koja se odnosi na pripremu knjigovodstvene 
evidencije  za obavezno elektronsko podnošenje  KIF i KUF-a, uz obavezno testiranje  i 
davanje sugestija  programerima  angažovanim na softveru je Društvo za reviziju, 
računovodstvo i finansijski konsalting  „RECONS“d.o.o. Sarajevo. 
 

II 
 

Sa ponuđačem iz člana 1. ove Odluke će se zaključiti ugovor, iz razloga što vrijednost 
javne nabavke (bez PDV-a) prelazi vrijednost od 1.000,00 KM. 
 

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

KJKP “RAD“ d.o.o. Sarajevo je dana 23.11.2020.godine, Odlukom br.05-03-04-19886/20 i 
putem direktnog sporazuma, pokrenulo postupak nabavke nabavku usluge koja se odnosi 
na pripremu knjigovodstvene evidencije  za obavezno elektronsko podnošenje  KIF i KUF-
a, uz obavezno testiranje  i davanje sugestija  programerima  angažovanim na softveru. 
 
Pismeni zahtjev za dostavu ponuda upućen 23.11.2020.godine sljedećim ponuđačima: 
“REVKER“d.o.o. Sarajevo,“RECONS“d.o.o. Sarajevo i „ORECONS & AUDIT “ d.o.o. 
Zenica. 
 
Po zahtjevu Ugovornog organa za dostavu ponuda pristigle su tri  (3) ponude i to ponude 
firmi: 
 

- „RECONS“d.o.o. Sarajevo (10-85/20 od 24.11.2020.godine);   
Vrijednost ponude bez uračunatog PDV-a iznosi 5.000,00KM 
Način plaćanja: 50% po zaključenju Ugovora, a 50% nakon uspješnog podnošenja  
e-Evidencije  za januar 2021.god.                                                           
 

- „REVKER “d.o.o. Sarajevo (Ponuda od 23.11.2020.godine);   
Vrijednost ponude bez uračunatog PDV-a iznosi 6.000,00KM 
Način plaćanja: naknadno definisan zaključenim ugovorom 
Rok izvršenja usluge:dvadeset (20) dana od dana uvođenja u posao. 



2 
 

 
 
 

- „ORECONS & AUDIT “ d.o.o. Zenica ( Ponuda od 23.11.2020.godine) 
Vrijednost ponude bez uračunatog PDV-a iznosi 5.800,00KM 
Način plaćanja:50% po zaključenju Ugovora, a 50% nakon uspješnog podnošenja  
e-Evidencije  za januar 2021.god.                                                           
 
 
Dana 01.12.2020.godine upućen je Zahtjev svim ponuđačima koji su podnijeli svoje 
ponude, da izvrše korekciju istih, jer ponuđene vrijednosti prelaze dozvoljeni budžet 
Ugovornog organa predviđen za ovu nabavku. 
 
Po zahtjevu Ugovornog organa ponuđač „RECONS“d.o.o. Sarajevo je korigovao 
cijenu svoje usluge  i podnio  novu ponudu (Ponuda br.12-86/20) čija vrijednost  
iznosi 3.500,00KM. 
Način plaćanja: 50% po zaključenju Ugovora, a 50% nakon uspješnog podnošenja  
e-Evidencije  za januar 2021.god.                                                           
Kao osnovni razlog korekcije  Ponuđač navodi nastavak dobre poslovne saradnje sa 
Ugovornim organom. Druga dva Ponuđača su se izjasnila kako nisu u mogućnosti 
dati nižu ponudu. 
        

 
Obzirom da se radi o postupku javne nabavke  putem direktnog sporazuma i da je 
zadovoljen član 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH – najniža cijena, kao 
i uslovi propisani Pravilnikom  o postupku direktnog sporazuma za dodjelu konkretnog 
ugovora, donosim odluku kao u dispozitivu. 
 
                                                         
 
 
                                                         VD DIREKTOR  KJKP  “RAD“  d.o.o Sarajevo 
                                                                           _________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                             Hošić Mirsad,dipl.ing.maš. 
 
 
 
 
DOSTAVITI:  
-Ponuđačima; 
-Komercijalnoj službi; 
-a/a,.. 


	KJKP „RAD“ SARAJEVO
	O D L U K U


